REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

VENDIM
Nr 2, Daté /. 06,2015
Pér

Miratimin né lidhje me “Problematikén e filtrimeve né pjesén e poshtém té
digés s¢ H/C Koman”.

Né zbatim té pikés A/dh, neni 4, dhe pikés B neni 5, t¢ ligjit nr.8681, daté 02.11.2000
“Pér projektimin, ndértimin, shfrytézimin, dhe mirémbajtjen e digave dhe dambave”,
si dhe né mbéshtetje té “Rregullores pér siguriné e digave dhe dambave” té miratuar
me VKM nr. 147, daté 18.03.2004 Komiteti Kombétar i Digave t¢ Médha (KKDM),
n¢ mbledhjen ¢ tij té datés 10.06.2015, mori né shqyrtim materialin e arrdhur nga
KESH-1 né lidhje me problematikén ¢ filtrimeve né pjesén e poshtéme t¢ digés sé
HEC-1t Koman. Materiali u prezantua nga pérfagésusit e KESH-it sh.a dhe Kryetri i
KKDM.

Pas prezantimit ¢ késaj problematike dhe analizés ¢ diskutimeve té anétaréve,
Komitett Kombétar i Digave t¢ Médha :

VENDOSI

I'¢ mirato) Programin ¢ punés ¢ paraqitur nga KESH sh.a né lidhje me investigimin
dhe monitorimin ¢ filtrimeve né pjesén fundore & biefit té poshtém ¢ diges sé
Komanit, duke rekomanduar :

1. KESH sh.a, € marri masa té shpejta pér fillimin ¢ matjeve té nivelit té ujrave
néntoksor n¢ biefin ¢ poshtém pérmes instalimit té piezometrave té hapura né
trupin ¢ digés si dhe kryrjen ¢ matjeve me metoda gieofizike dhe hidrokimike
per gietjen e rrugéve té mundéshme t¢é burimeve té kétyre ujrave.



2. KESH- té bée cekomandimet e duhura per pérshtatje ne projektin e punimeve
pér mbrojjen Nga gryriet, n¢ ményré (¢ & garantohet realizimi me sukses 1
programit per matjen dhe monitorimin ¢ filtrimeve.

en e masave té marta nc lidhje me

r 2015.

3. KESH sh.a té paraqes njé raport mbi kryr)
monitorimin ¢ kétyre ujrave brenda muajit n€énto

Me respckt,

Inxh.Maksim Mugi




